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W dniach od 6 do 10. 10. 1998r odbył się VII plener fotograficzny 
Ogólnopolskiej Grupy Twórczej ART. - FOTO. Ponieważ plener miał 
rmeJsce na terenie Karkonoszy organizatorami pleneru byli koledzy z 
Jeleniej Góry: kol. kol. Waldemar Wydmuch prezes JTF-u i Tadeusz 
Biłozor skarbnik JTF-u... współdziałał kol. Mikołaj Jankowski 
"koordynator zamierzeń plenerowych Ogólnopolskiej Grupy Twórczej 
ART. - FOTO oraz sekretarz grypy". 

Baza. pleneru było schronisko " Pod Łabskim Szczytem". 
uczestniczyło w nim 14 osób z różnych stron Polski, a mianowicie: 
Mirosław Dygała - Radom, Mirosław Głowacki - Radom, Teresa Gondek -
Gliwice, Mikołaj Jankowski - Bolesławiec, Zbigniew Kot - Kraków, 
Tadeusz Lipiec - Radom Tadeusz Szafarczyk - Cieszyn, Jerzy Szepetowski 
- Radom, oraz nasi kol. kol. z JTF: Tadeusz Biłozor, Teodor Gutaj, 
Zygmunt Strzelecki, Jolanta Wilkońska, Jerzy Wiklendt i Waldemar 
Wydmuch. 

Staraniem kol. kol. Waldemara Wydmucha i Tadeusza Biłozora 
wszyscy uczestnicy otrzymali z Dyrekcji Karkonoskiego Parku 
Narodowego zezwolenia na poruszanie się poza szlakami turystycznymi 
po terenie Parku. Tematów do fotografowania było multum: to piękne 
powyginane drzewa, to kolorowo omszałe głazy, to różnorodny krajobraz 
otulony mgłą... a właśnie tej mgły i dżdżystej pogody było co nieco za 
dużol Czekaliśmy na rozpogodzenie się licząc, że wicher rozpędzi 
chmury i mgły i wreszcie pokaże się słońce, a tu nic z tego I Ale i tak 
wierzę, że zdjęcia będą udane, bo Karkonosze są pięlme i warte trudów 
wspinania się kamiennymi ścieżkami - czy to w deszcz, czy o pogodzie ... 
Magnesem dla nas były " Śnieżne Kotły" widziane z góry i u podnóży, 
mimo, że dojście do nich jest nie łatwe, no i gdyby nie mleczna wszech­
obecna mgła to ",Kotły" ukazałyby się w pełnej krasie, ale i tak robiły 
wrażenie swoim ogromem. 

Wieczorami po obiado - kolacji, gdyż dzień był przeznaczony na 
fotografowanie, mieliśmy nasze spotkania urozmaicone prezentacją, zdjęć 
autorskich i zespołowych. I tak: pierwszego wieczoru kol. Mikołaj 
Jankowski przedstawił nam pełny zestaw zdjęć z naszego poprzedniego 
pleneru ( 6-10 VI 98r) w Świętej Katarzynie, wystawianego wcześniej w 
Jeleniogórskim oraz Bolesławieckim Towarzystwie Fotograficznym w lipcu 
i sierpniu br. roku. Obecnie wystawa ta została przekazana 
uczestniczącemu w naszym plenerze kol. Jerzemu Szepetowskiemu z 
Radomia do dalszej prezentacji na tamtym terenie. Kol. M. Jankowski 
rozdał nam katalogi, które towarzyszyły wystawie w Bolesławcu. 

Następnego wieczoru kol. Tadeusz Biłozor zaprezentował nam 
plon czterech konkursów miesią,ca w JTF-ie za okres czerwiec - wrzesień 
oraz rozdał katalogi i informatory '" Obiektywem JTF " 



Następnie kol. Waldemar Wydmuch opowiedział o swoJeJ 
autorskiej dużej wystawie fotograficznej W Jeleniogórskim Biurze Wystaw 
Artystycznych, z okazji 45 lecia pracy twórczej, prezentowanej W ramach 
"Września Jeleniogórskiego" i włączonej do szeregu wystaw związanych z 
X - tym Biennale Fotogram Górskiej. Wystawa ta cieszyła się dużą, 
oglądalnością i uzyskała bardzo dobrą ocenę zarówno publiczności jak i 
znawców sztuki fotograficznej oraz prasy i telewizji. Przy okazji 
otrzymaliśmy ciekawy katalog z tej wystawy. Na zakończenie tego 
wieczoru kol. Mirosław Dygała z Radomia prezentował swoje prace 
głównie o tematyce kobiecej - portret i akt. A ponadto autor pokazał nam 
zdjęcie, które stanowiło przejściowy etap do wykorzystania w technice 
fotograficznej zwanej " Gumą Ziarnistą" i zaznajomił nas z procesem 
tworzenia w tej technice. 

Jeszcze mieliśmy możliwość oglądania zdjęć kol. Tadeusza 
Szafarczyka z Cieszyna, zwnętrza kościoła w Sw. Krzyżu wykonanych w 
czasie naszego poprzedniego pleneru. 

Poza tym kol. M. Jankowski poinformował, że następny plener 
przewidziany jest w Międzyzdrojach z okazji Międzynarodowych Targów 
" FOTO" w pierwszym kwartale przyszłego roku. W związku z czym po 
skonkretyzowaniu terminu zostaną rozesłane zaproszenia do udziału w 
tym ciekawym plenerze. 

Mimo niepogody na zewnątrz atmosfera naszego pleneru była miła 
twórcza i pogodna. 

Opracowała: Jolanta Wilkońska 

Fot. Waldemar Wydmuch 



Osiągnięcia członków JU na arenie ogólnopolskiej w konkursach 
fotograficznych w ostatnich miesiącach: 

We wrześniu 1998r - kol. Zygmunt Strzelecki otrzymał 
wyróżnienie za zestaw zdjęć pt. ,,zAMEK WE WLENIU" w 
Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym pt. ,,BUDOWLE OBRONNE" 
organizowanym przez Ministerstwo Kultury i Sztuki, Ministerstwo 
Obrony Narodowej i Śląskiego Okręgu Wojskowego, PTIK 
Wystawa pokonkursowa otwarta została 16.09.1998r w klubie Śląskiego 
Okręgu Wojskowego we Wrocławiu. 

W październiku 1998r - kol. Jerzy Wiklendt otrzymał ID nagrodę 
oraz Medal Pamiątkowy. na xvm Ogólnopolskim Konkursie 
Fotograficznym im. JANA SUNDERLANDA "Krajobraz Górski " 
organizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury w Nowym Targu, ZPAF, 
oraz Okręg Górski w Bielsku - Białej. 

Wyniki konkursu miesiąca: zdjęcia barwne - październik '98 

I - miejsce - Michał Rażniewski 
n - miejsce - - Michał Ratniewski 
ID - miejsce - Jolanta Wilkońska 

Siedziba Towarzystwa mieści się przy uL Podwale la. Spotkania odbywajlł się w katcly 
czwartek w godz. 18.00 - 20.00. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych I 

Plan spotkań na listopad: 

05.11 - Otwarcie poplenerowej wystawy ,.pod Labskim Szczytem" 
12.11 - Prelekcja kol. Eugeniusza Budzyńskiego - pokaz przefroczy 
19.11 . - Konkurs miesiąca zdjęć barwnych 
26.11. - Prelekcja kol. Waldemara Wydmucha - na temat plamkowania zdjęć 

Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficme jest stowarzyszeniem, do którego mogą naleUć 
zarówno profesjonaliści jak i amatorzy - miłośnicy fotografii. 
Wszelkich informacji udzielają członkowie Zarządu podczas spotkań czwartkowych. 

Zdjęcia prezentowane pochodzą: strona I Uczestnicy pleneru, strona m jedno ze 
zdjęć poplenerowych. 

Wydawca: JeleniogórsIde Towarzystwo Fotograficzne, ul. Podwale la tel. (1)..75) 75-264-35 
Przygotowanie tekstu, skład komputerowy oraz druk: TadeuszBilozor Druk bezpłatny. 
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